
Kontrola podmíněnosti
 Pravidla

 
pro správnou

 
zemědělskou

 
praxi

 
a 

dodržování
 

zákonných norem pro příjemce
 dotací

Martin MISTR

Ministerstvo zemědělství



PRÁVNÍ
 

ZÁKLAD KONTROL PODMÍNĚNOSTI:

×
 

nařízení
 

Rady (ES) č. 1782/2003
(hlava I kapitola 1, příloha III a IV)

×
 

nařízení
 

Komise (ES) č. 796/2004
(zaváděcí

 
pravidla čl. 9, 41-48, 65-67)

×
 

národní
 

implementace

×
 

nařízení
 

-
 

přímo aplikovatelné
×

 
směrnice

 
-

 
transponovány do českých právních 

předpisů

 

Ministerstvo zemědělství



Základní
 

rámec

Zemědělec má právo na přímé platby
Přiznání plné výše platby je podmíněno 
dodržováním vybraných ustanovení
Členské státy provádějí odpovídající (účinné) 
kontroly

EU
Min. 1% kontrol CC na úrovni DO (OSS) nebo PA, 
za dodržení podmínek stanovených v pokud 
oborová norma nestanoví % vyšší
Povinnost státu dále pracovat s porušeními 
zjištěnými mimo kontroly CC

TECHNICKÝ
IT řešení (výběr podniků a kontroly CC dělají OSSMinisterstvo zemědělství



Zavedení
 

systému kontroly podmíněnosti

závěry Rady ke zprávě Komise o 
zjednodušení Cross Compliance z března 
2007

prověrka funkčnosti SZP (Health Check)

Komise

návrh zavádění
 2009, 2010, 2011

NČS

požadavek 
2009, 2011, 2013

Komise
2009, 2011 Rada ministrů

 
schválila

2009, 2011, 2013



od 1.1.2011od 1.1.20092005 -
 

082004

GAEC
1

GAEC
5 + 

poměr SP

GAEC
5 + 

poměr SP

GAEC
? +

poměr SP

SMR -
 

A SMR -
 

A

SMR -
 

B

POSTUPNÝ NPOSTUPNÝ NÁÁBBĚĚH KONTROL CH KONTROL C--C V C V 
ČČRR

od 1.1.2013

GAEC
? +

poměr SP

SMR -
 

A

SMR -
 

C

SMR -
 

B



Příprava systému Kontrol podmíněnosti

KONTROLNÍ
 

ORGANIZACE
ÚKZÚZ, ČPI,ČIŽP, SZIF, (SRS).

KONTROLOVANÉ
 

POŽADAVKY
Provedena revize => 29 požadavků od 
1.1.2009.
GAEC – ustavena pracovní skupina, návrh, 
zavedení od 1.1.2010

Ministerstvo zemědělství



KDO MŮŽE BÝT KONTROLOVÁN

Všechny fyzické a právnické osoby, které
žádají o:

přímé platby, 
platby v rámci Programu rozvoje venkova 
(PRV), 
jiné platby a dotace, pro jejichž poskytnutí je 
podmínkou plnění standardů dobrého 
zemědělského a environmentálního stavu 
půdy. 

Kontroly jsou prováděny v témže kalendářním 
roce, ve kterém byly 
podány jednotné

 
žádosti o platby. 

Ministerstvo zemědělství



VÝBĚR PODNIKU KE KONTROLE:

Výběr ke kontrole a kontrolu vykonávají
 

odpovědné
 kontrolní

 
organizace

×
 

míra kontrol: min. 1%
 

z žadatelů
 

o PP a PRV 
AEO

×
 

způsob výběru:
analýza rizik 
náhodný výběr 20 až 25% ze subjektů
vybraných ke kontrole

Ministerstvo zemědělství



Kontrola podmíněnosti

DĚKUJI ZA POZORNOST

Martin MISTR

Ministerstvo zemědělství


	Snímek číslo 1
	PRÁVNÍ ZÁKLAD KONTROL PODMÍNĚNOSTI:
	Základní rámec
	Zavedení systému kontroly podmíněnosti
	POSTUPNÝ NÁBĚH KONTROL C-C V ČR
	Příprava systému Kontrol podmíněnosti
	KDO MŮŽE BÝT KONTROLOVÁN
	VÝBĚR PODNIKU KE KONTROLE:
	Kontrola podmíněnosti

